

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2020

Dati espressi in Euro

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	CONSUNTIVO	CONSUNTIVO
	2020	2019
IMMOBILIZZAZIONI		
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
Altre	-	6.452,00
Totale	-	6.452,00
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
Terreni e fabbricati	443.775,49	460.451,50
Impianti e macchinari	110.855,20	129.740,55
Attrezzature	46.803,81	43.974,08
Altri beni	1.835,90	2.267,30
Totale	603.270,40	636.433,43
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
Partecipazioni in Enti del Terzo settore	600,00	600,00
Totale	600,00	600,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	603.870,40	643.485,43
ATTIVO CIRCOLANTE		
CREDITI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCCESSIVO		
Verso utenti e clienti	16.052,22	26.034,06
Verso enti pubblici	2.466,75	2.785,00
Verso enti della stessa rete associativa	122.744,87	118.391,33
Crediti tributari	10.629,44	8.500,70
Verso altri	15.000,00	-
Totale	166.893,28	155.711,09
ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		
Altri titoli	109.300,00	102.000,00
Totale	109.300,00	102.000,00
DISPONIBILITA' LIQUIDE		
Depositi bancari e postali	657.198,43	519.867,41
Denaro e valori di cassa	2.220,17	3.585,25
Totale	659.418,60	523.452,66
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	935.611,88	781.163,75
RATEI E RISCONTI ATTIVI		
Ratei attivi	2.330,00	66,00
Risconti attivi	7.787,43	7.885,98
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	10.117,43	7.951,98
TOTALE ATTIVO	1.549.599,71	1.432.601,16

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	CONSUNTIVO 2020	CONSUNTIVO 2019
PATRIMONIO NETTO		
Fondo di dotazione dell'Ente	47.250,00	47.250,00
Riserve di utili o avanzi di gestione	1.035.776,20	1.042.187,09
Avanzo/disavanzo di esercizio	162.446,62	-6.410,89
TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.245.472,82	1.083.026,20
FONDI PER RISCHI E ONERI		
Altri Fondi	33.097,29	130.009,34
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	33.097,29	130.009,34
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO PER LAVORO SUBORDINATO		
Fondo trattamento fine rapporto	149.555,56	129.559,04
TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO PER LAVORO SUBORDINATO	149.555,56	129.559,04
DEBITI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCCESSIVO		
Debiti verso enti della stessa rete associativa	3.060,00	3.060,00
Debiti verso fornitori	57.477,78	31.337,89
Debiti tributari	9.989,17	8.729,46
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	18.064,50	15.658,40
Debiti verso dipendenti e collaboratori	22.619,00	19.829,00
Altri debiti	3.898,59	7.920,89
TOTALE DEBITI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCCESSIVO	115.109,04	86.535,64
RATEI E RISCOINTI PASSIVI		
Ratei passivi	5,00	263,94
Risconti passivi	6.360,00	3.207,00
TOTALE RATEI E RISCOINTI PASSIVI	6.365,00	3.470,94
TOTALE PASSIVO	1.549.599,71	1.432.601,16

RENDICONTO GESTIONALE

	CONSUNTIVO 2020	CONSUNTIVO 2019
ONERI E COSTI		
Quota Associativa ANPAS	4.666,59	3.619,50
Contributo progetto internazionale	0	1.700,00
Progetto leva civica regionale	7.448,26	0
Carburanti automezzi	14.011,60	14.972,11
Assicurazioni automezzi ed attrezzature	7.827,70	7.741,56
Manutenzioni ordinarie automezzi	5.863,87	11.273,74
Manutenzioni straordinarie automezzi	14.498,69	8.248,35
Materiale sanitario	7.401,90	5.096,64
Costi per il personale dipendente	366.990,34	340.711,80
Costi materiale Protezione Civile	11.187,68	13.480,10
Costi per volontari	19.043,73	15.162,21
Servizi amministrativi	12.106,12	17.489,82
Servizi gestione struttura	30.103,33	33.651,95
Servizi di rendicontazione	8.840,00	7.956,00
Costi acquisto servizi di terzi	12.745,62	9.352,33
Gestione manifestazione 40° fondazione	0	32.881,23
Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	6.452,00	4.488,39
Ammortamenti Immobilizzazioni materiali	82.247,81	74.824,27
Costi e oneri finanziari	1.067,80	3.209,36
TOTALE ONERI E COSTI	612.503,04	605.859,36
PROVENTI E RICAVI		
Proventi da quote soci ordinari	217,00	160,00
Contributi da sostenitori	9.405,00	10.320,00
Contributi da Enti pubblici	41.467,77	4.900,00
Contributi da soggetti privati	37.398,00	3.157,00
Erogazioni liberali	40.000,00	0
Proventi 5 per mille anno 2016	0	14.546,46
Proventi 5 per mille anno 2017	14.101,15	0
Proventi 5 per mille anno 2018	13.610,76	0
Proventi 5 per mille anno 2019	14.106,73	0
Proventi convenzione AREU 118	416.468,97	389.845,22
Assistenza manifestazioni ed eventi	10.850,00	23.764,00
Assistenza servizi a privati	36.674,62	39.242,68
Contributi corsi di formazione	4.870,00	2.617,50
Contributi c/attività Protezione Civile	8.000,00	5.000,00
Contributi c/attività telesoccorso	5.888,84	7.285,58
Rimborsi assicurativi	2.013,80	2.324,00
Rimborsi c/Protezione civile	17.790,38	9.456,68
Rimborso c/attività A.I.B.	8.250,10	3.500,00
Proventi manifestazione 40° fondazione	0	34.675,00
Plusvalenze cessione cespiti	0	14.000,00
Altri ricavi e proventi	85.611,86	12.194,38
Proventi da attività finanziarie	8.224,68	22.459,97
TOTALE PROVENTI E RICAVI	774.949,66	599.448,47
Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	162.446,62	- 6.410,89

Il presente è vero e reale e conforme alle scritture contabili.

Gromo, li 23/07/2021

Il Consiglio Direttivo
Il Presidente Oprandi Bruno